Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0091/2022
Em, 18 de maio de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA TALITA ABRANTES, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O  Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
Senhora Talita Abrantes.

Sala das Sessões, em 18 de maio de 2022.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Senhora Talita Abrantes tem 38 anos, é professora de Educação Física formada
pela Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro desde 2006. Nascida e criada em
Cabo Frio. Filha de Mazinha e irmãs de Viviane e Rosane.

Deu aula na Academia Popular na Praça de São Cristóvão por três anos. Atuou
com aulas na Praia do Forte (Lido) para grupo de idosos nas Ondinas e na Alegria da
Praia por 10 anos.

Hoje é sócia proprietária da K9 desde a fundação em 2009. Empresa com CNPJ
neste município. Professora da Rede Estadual atuando no Instituto de Educação Ismar
Gomes desde 2011 e idealizadora do InterRio desde 2014.

Diante do exposto, é justa a homenagem a esta honrada, comprometida e Nobre
Enfermeira.